



Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Segunda-feira, 27 de Outubro de 2014
ANO II
Edição 0405

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01
Secretaria de Administração.....	01
Div. de Licitação.....	01
Câmara de Vereadores.....	04

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 291/2014

Reabertura de Prazos

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 14:30 horas do dia 11 de Novembro de 2014, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, e fornecimento de peças para equipamentos hospitalares da Secretaria Municipal de Saúde.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 24 de Outubro de 2014.

Gustavo Garcia

Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 315/2014

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9:30 horas do dia 12 de Novembro de 2014, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para os pacientes do Centro de Atenção Psicossocial - CAPS.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 24 de Outubro de 2014.

Gustavo Garcia

Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 316/2014

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 14:30 horas do dia 12 de Novembro de 2014, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição de material elétrico.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 24 de Outubro de 2014.

Gustavo Garcia

Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 312/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 237/14, homologado em 24/07/2014.

Valor Homologado: R\$ 86.810,80 (oitenta e seis mil, oitocentos e dez reais e oitenta centavos).

Objeto: Aquisição de toners e cartuchos de impressoras para a Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: W P do Brasil LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total (R\$)
1	24	CARTUCHO de impressão a jato de tinta, NÃO REMANUFATURADO, Novo, para impressora HP Deskjet D1660, colorido Referência HP 60, com rendimento aproximado de 200 paginas.	Microjet	R\$ 57,00	1.368,00
2	24	CARTUCHO de impressão a jato de tinta, NÃO REMANUFATURADO, Novo, para impressora HP Deskjet D1660, preto - Referência HP 60, com rendimento aproximado de 165 paginas.	Microjet	R\$ 49,30	1.183,20
3	36	CARTUCHO de impressão a jato de tinta, NÃO REMANUFATURADO, Novo, na cor preta, Referência HP 92, para impressora HP impressora multifuncional hp photosmart c3180, com 5,5 ml e rendimento aproximado de 220 paginas.	Mki	R\$ 28,30	1.018,80
		CARTUCHO de impressão a jato de tinta, NÃO REMANUFATURADO, Novo, colorido, Referência			

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total (R\$)
4	36	HP 93, para impressora HP impressora multifuncional hp photosmart, com 7 ml e rendimento aproximado de 220 paginas.	Mki	R\$ 32,30	1.162,80
5	24	CARTUCHO de impressão a jato de tinta, NÃO REMANUFATURADO, Novo, na cor preta, Referência HP 94, para impressora HP PSC 1610/2355, com 12 ml e rendimento aproximado de 400 paginas.	Mki	R\$ 26,50	636,00
6	24	CARTUCHO de impressão a jato de tinta, NÃO REMANUFATURADO, Novo, colorido, Referência HP 95, para impressora HP PSC 1610/2355, com 10 ml e rendimento aproximado de 330 paginas	Mki	R\$ 31,40	753,60
7	48	CARTUCHO de impressão a jato de tinta, NÃO REMANUFATURADO, Novo, para impressora HP Colorjet 2050, na cor preta - Referência HP 122, com rendimento aproximado de 120 paginas.	Microjet	R\$ 50,00	2.400,00
8	48	CARTUCHO de impressão a jato de tinta, NÃO REMANUFATURADO, Novo, para impressora HP Colorjet 2050, colorido - Referência HP 122, com rendimento aproximado de 100 paginas.	Microjet	R\$ 67,70	3.249,60
9	12	CARTUCHO de impressão a jato de tinta, NÃO REMANUFATURADO, Novo, na cor preta, Referência HP 56, para impressora HP Deskjet 5150/5550/5650/9650, com 19 ml e rendimento aproximado de 400 paginas.	Microjet	R\$ 29,80	357,60
10	12	CARTUCHO de impressão a jato de tinta, NÃO REMANUFATURADO, Novo, colorido, Referência HP 57, para impressora HP Deskjet 5150/5550/5650/9650, com 17 ml e rendimento aproximado de 500 paginas.	Microjet	R\$ 45,70	548,40
11	175	TONER de impressão a laser, monocromático, NÃO REMANUFATURADO, Novo, para impressora HP LaserJet M1120 MFP / M1522N, Referência HP 36A CB436A, com rendimento aproximado de 2.000 paginas.	WP	R\$ 47,70	8.347,50

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total (R\$)
13	800	TONER de impressão a laser, monocromático, NÃO REMANUFATURADO, Novo, para impressora HP Laser Jet M1132 - HP Laser Jet 1102w - Referência 85A, com rendimento aproximado de 1.600 paginas.	WP	R\$ 46,90	37.520,00
14	24	TONER de impressão a laser, monocromático, NÃO REMANUFATURADO, Novo, Referência HP 505A para impressora HP LASER JET P2035, com rendimento aproximado de 2.300 paginas.	WP	R\$ 52,70	1.264,80
15	350	TONER de impressão a laser, monocromático, NÃO REMANUFATURADO, Novo, para impressora HP LaserJet P1005 - Referência HP 35A CB435A, com rendimento aproximado de 1.500 paginas.	WP	R\$ 47,10	16.485,00
16	15	TONER de impressão a laser, monocromático, NÃO REMANUFATURADO, Novo o, para impressora HP Laser Jet 1536 DNF MFP - Referência HP 78A - CE 278A, com rendimento aproximado de 2.100 paginas.	WP	R\$ 46,70	700,50
17	40	CARTUCHO de impressão a jato de tinta, NÃO REMANUFATURADO, Novo, colorido, Referência HP 22, para impressora HP Deskjet 3910/3920/3930/3940, com 6 ml e rendimento aproximado de 165 paginas.	Microjet	R\$ 45,90	1.836,00
18	10	CARTUCHO de impressão a jato de tinta, NÃO REMANUFATURADO, Novo, na cor preta, Referência HP 21, para impressora HP Deskjet 3910/3920/3930/3940, com 5 ml e rendimento aproximado de 190 paginas.	Microjet	R\$ 34,70	347,00
19	20	TONER de impressão a laser, monocromático, NÃO REMANUFATURADO, Novo, para impressora LEXMARK - Referência LEXMARK E260dn, com rendimento aproximado de 3.500 paginas.	WP	R\$ 228,00	4.560,00
20	40	TONER de impressão a laser, monocromático, NÃO REMANUFATURADO, Novo, para impressora SAMSUNG - Referência SAMSUNG 104A, com rendimento aproximado de 1.500 paginas.	WP	R\$ 76,80	3.072,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 313/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 237/14, homologado em 24/07/2014.

Valor Homologado: R\$ 16.450,00 (dezesseis mil e quatrocentos e cinquenta reais).

Objeto: Aquisição de toners e cartuchos de impressoras para a Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: Infotech Papelaria E Informatica Ltda Me.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total (R\$)
12	350	TONER de impressão a laser, monocromático, NÃO REMANUFATURADO, Novo, para impressora HP Laser Jet 1010/1015/1018/1020/1022/3015/3020/3030/3050/3052/3055 Referência Q2612A, com rendimento aproximado de 2000 paginas.	Masterprint	R\$ 47,00	16.450,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 314/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 212/14, homologado em 24/07/2014.

Valor Homologado: R\$ 61.700,00 (sessenta e um mil e setecentos reais).

Objeto: Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de mão-de-obra mecânica em veículos pertencentes ao Corpo de Bombeiros de Cianorte.

Empresa: Joel Silva Lima & Cia Ltda Epp.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote: 1 - ABT - 4020 Caminhão VW 11-130 - ANO 1985					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado (R\$)	Valor Total (R\$)
1	4	ADITIVO MOTOR - LITRO	Bardahl	38,15	152,60
2	4	ADITIVO RADIADOR ANTICORROSIVO 1 LTO	Mercede	22,89	91,56
3	2	Amortecedor dianteiro	Cofap	192,27	384,54
4	2	ARANHA TRAVA CUBO RODA TRAZ	Rochester	3,81	7,62
5	10	ARRUELA VEDACAO 06x10 (ALUMINIO)	Rochester	0,14	1,40
6	1	BARRA DIRECAO CURTA	Volkswagem	224,32	224,32
7	1	BICO INJETOR MWM D229 SIMPLES	Bosch	44,25	44,25
8	1	BOMBA MANUAL MOTOR TDS	Bosch	26,70	26,70
9	2	Cabo afogador	Ford	41,96	83,92
10	1	CILINDRO EMBREAGEM AUX	Varga	83,93	83,93
11	1	CILINDRO FREIO MESTRE	Varga	122,08	122,08
12	2	CORREIA AUTOMOTIVA 10X1250	Goodyear	21,36	42,72
13	2	COXIM CABINA VW/ CARGO DIANT (R277)	Scania	34,33	68,66
14	2	COXIM MOTOR TRAZ VW 11130 R146A	Renault	41,96	83,92
15	1	Cruzeta cardan	Spaicer	72,48	72,48
16	1	EMBUCHAMENTO MANGA EIXO 40.80MM	Vannuci	419,65	419,65
17	1	ESTICADOR DE CORREIA MOTOR	Rochester	56,46	56,46
18	4	FILTRO DIESEL BLINDADO	Mann	10,68	42,72
19	2	FILTRO DIRECAO HIDRAULICA TODOS	Mann	9,15	18,30
20	4	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR MWM 6.CILINDRO	Iveco	22,89	91,56
21	2	FILTRO PURIFICADOR AR	Mann	100,71	201,42
22	1	FLANGE DIFERENCIAL	KSW	152,60	152,60
23	1	FLEXIVEL TURBINA VW LUBRIFICACAO	Rochester	41,96	41,96
24	1	HELICE MOTOR MWM ALUMINIO	Volkswagem	88,81	88,81
25	6	JUNTA CABEÇOTE MOTOR MWM D229	MWM	22,89	137,34
26	12	JUNTA COLETOR ESCAPE D-229	Junta Santa Cruz	1,98	23,76
27	6	JUNTA TAMP VALVULA MOTOR MWM (BORRACHA)	Junta Santa Cruz	2,28	13,68
28	1	KIT EMBREAGEM VW/FORD MWM 13"	Sachs	686,70	686,70
29	2	L-627 LONA DE FREIO - JOGO	Volkswagem	120,55	241,10
30	5	OLEO FREIO DOT3 500 ML	Vargas	7,63	38,15
31	40	OLEO MOTOR 15W40 - LITRO	Techaco	8,39	335,60
32	10	OLEO TRANSMISSAO 90 - LITRO	Techaco	11,44	114,40
33	1	REPARO BOMBA ALIMENTADOR (COPINHO/FILTRO)	Bosch	8,39	8,39
34	1	REPARO BOMBA ALIMENTADORA VALVULA/ARRUELA	Bosch	8,39	8,39
35	1	REPARO MANECO ESTACIONARIO	Wabco	76,30	76,30
36	1	RETENTOR CAMBIO MORINGA	Corteco	12,20	12,20
37	1	RETENTOR CAMBIO TRAZ VW 6.90 280V	Corteco	15,26	15,26
38	2	RETENTOR CUBO RODA DIANT	Sabo	21,36	42,72
39	1	ROLAMENTO CARDAN 40MM R-1004	Suporte Rei	112,16	112,16
40	2	ROLAMENTO CUBO RODA DIANT EST	Fag	120,55	241,10
41	1	ROLAMENTO CUBO RODA TRAZ INT	Mercede	137,34	137,34
42	1	SILENCIOSO	Fado	80,11	80,11

Lote: 1 - ABT - 4020 Caminhão VW 11-130 - ANO 1985					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado (R\$)	Valor Total (R\$)
43	1	TAMBOR FREIO DIANT/TRAZ	Frum	328,09	328,09
44	1	TAMPA VALVULA MOTOR MWM D229	Junta Santa Cruz	22,89	22,89
45	1	TERMINAL DIRECAO DIREITO	Porpora	106,82	106,82
46	1	TUBO DE ESCAPE DIANTEIRO	Fado	59,51	59,51
47	1	VALVULA ALIVIO RESERVATORIO AR	Varga	60,27	60,27
48	1	VALVULA DESCARGA AR MODERNA	Metal Leve	282,31	282,31
49	1	VALVULA DESCARGA RAPIDA TRUCK 1/2x1/4	Haldex	24,41	24,41
50	1	VALVULA TERMOSTATICA MOTOR MWM	VDO	64,57	64,57
51	15	HORAS DE SERVIÇO MÃO-DE-OBRA MECANICA	-	38,15	572,25
VALOR TOTAL PROPOSTO PARA O LOTE				R\$ 6.450,00	

Lote: 2 - ABT - 3375 - Caminhão MB 1618 - ANO 1994					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado (R\$)	Valor Total (R\$)
1	8	ADITIVO MOTOR - LITRO	Bardahl	48,50	388,00
2	8	ADITIVO RADIADOR ANTICORROSIVO 1 LTO	Bardahl	29,10	232,80
3	1	BOMBA AGUA MOTOR MERCEDES 1618	Úrba	679,00	679,00
4	2	Cabo afogador mercedes 1618	Mercede	40,74	81,48
5	6	CALOTA RODAAR	Nicolini	9,70	58,20
6	6	CANO INJETOR 1° CIL. AO 6° CIL. MERCEDE OM366	Bosch	40,74	244,44
7	2	CATRACA FREIO TRAS DIR	Boechat	92,15	184,30
8	2	CATRACA FREIO TRAS ESQ	Boechat	92,15	184,30
9	6	CINEMÁTICO RODOAR	Nicolini	27,16	162,96
10	2	CORREIA AUTOMOTIVA MERCEDES 13X1375	Goodyear	24,25	48,50
11	2	CORREIA HIDRAULICO	Goodyear	16,49	32,98
12	4	COXIM CABINA	Ford	43,65	174,60
13	2	COXIM MOTOR DIANT	Iveco	184,30	368,60
14	2	COXIM MOTOR TRAZ	Iveco	126,10	252,20
15	1	CRUZETA CARDAN	Stahl	203,70	203,70
16	1	Fechadura capo Mercedes 1618	Universal	112,52	112,52

Nº	QTD	DESCRIÇÃO	FABRICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
29	5	OLEO TRANSMISSÃO 75W80 - LITRO	Techaco	32,60	163,00
30	2	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	Fras-le	100,00	200,00
31	1	Pinça freio traseiro lado direito para veículo Renault Master	Renault	1.304,44	1.304,44
32	1	PISTÃO MOTOR C/ANEL	Volkswagem	978,50	978,50
33	1	SENSOR PRESSÃO BOMBA	Bosch	153,30	153,30
34	1	SIRENE PNEUMÁTICA ELÉTRICA 12V	Mercede	1.475,00	1.475,00
35	1	TURBINA MOTOR	Renault	1.575,00	1.575,00
36	1	VALVULA ADMISSÃO MOTOR	Mercede	587,00	587,00
37	1	VALVULA ALIVIO BOMBA ALTA PRESSÃO	Bosch	146,75	146,75
38	1	VALVULA ESCAPE MOTOR	Mercede	587,00	587,00
39	20	HORAS DE SERVIÇO MÃO-DE-OBRA MECÂNICA	-	32,60	652,00
VALOR TOTAL PROPOSTO PARA O LOTE				R\$ 19.500,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de julho de 2014.


Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Câmara de Vereadores

AUDIÊNCIA PÚBLICA ADEQUAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E INVESTIMENTO CONVITE

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE E O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, CONVIDAM OS MUNICÍPIES PARA PARTICIPAREM DE AUDIÊNCIA PÚBLICA QUE SE REALIZARÁ NAS DEPENDÊNCIAS DO PODER LEGISLATIVO NO DIA 10 DE NOVEMBRO DE 2014, AS 18:00 (DEZOITO HORAS), PARA ADEQUAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E INVESTIMENTO, PARTE INTEGRANTE DO PLANO DIRETOR, CONFORME DETERMINA O ART. 195 DA LEI Nº 2.745/2006.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito


Adailson Carlos Ignácio da Costa
PRESIDENTE



Órgão Oficial do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil